
 910.61

Ausführungsbeschluss zur Bundesverordnung über die 
Deklaration für landwirtschaftliche Erzeugnisse aus in der 
Schweiz verbotener Produktion

vom 17.08.2000 (Fassung in Kraft getreten am 01.01.2013)

Der Staatsrat des Kantons Freiburg

gestützt auf das Bundesgesetz vom 29. April 1998 über die Landwirtschaft, 
insbesondere den Artikel 178;

gestützt auf die Bundesverordnung vom 3. November 1999 über die Deklara-
tion für landwirtschaftliche Erzeugnisse aus in der Schweiz verbotener Pro-
duktion;

auf Antrag der Gesundheits- und Sozialfürsorgedirektion und der Direktion 
des Innern und der Landwirtschaft,

beschliesst:

Art.  1
1 Das Amt für Lebensmittelsicherheit und Veterinärwesen / Kantonschemike-
rin oder Kantonschemiker wird mit dem Vollzug der Verordnung über die 
Deklaration für landwirtschaftliche Erzeugnisse aus in der Schweiz verbote-
ner Produktion beauftragt.

Art.  2
1 Dieser Beschluss tritt am 1. Oktober 2000 in Kraft.
2 Er wird im Amtsblatt veröffentlicht und in die Amtliche Gesetzessammlung 
aufgenommen.

1



 910.61

Änderungstabelle – Nach Beschlussdatum

Beschluss Berührtes Element Änderungstyp Inkrafttreten Quelle (ASF seit 2002)
17.08.2000 Erlass Grunderlass 01.10.2000 BL/AGS 2000 f 524 / d 499
03.12.2012 Art. 1 geändert 01.01.2013 2012_115

Änderungstabelle – Nach Artikel

Berührtes Element Änderungstyp Beschluss Inkrafttreten Quelle (ASF seit 2002)
Erlass Grunderlass 17.08.2000 01.10.2000 BL/AGS 2000 f 524 / d 499
Art. 1 geändert 03.12.2012 01.01.2013 2012_115

2


	Art. 1
	Art. 2

		2023-08-09T16:11:44+0200
	"1701 Freiburg"
	"Gesetzessammlung des Kantons Freiburg"




